PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная двадцать первая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 12 сентября 2024 года
	№ 137

О внесении изменений и дополнений в Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 6 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» (далее – федеральный закон № 6-ФЗ) и разделом 2 Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов от 17 ноября 2011 года №105 (далее – Положение)

Собрание депутатов решает:

1. Внести в Положение следующие изменения и дополнения:
1.1.
Пункт 4 части 2 раздела 5 Положения изложить в новой редакции «прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».
1.2.
В разделе 5.1 Положения:

а)
подпункт 6 части 5 изложить в новой редакции «достижения предельного возраста пребывания в должности, установленного в соответствии с действующим законодательством»;

б)
в подпункте 7  части 5 слова «2-4 раздела 5.1» заменить словами « 2-3 раздела 5»;
в)
дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Председатель, заместитель председателя, аудиторы контрольно-счетной палаты, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральным законом №6-ФЗ, иными федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

     В.Я. Пономарева
012409121370
012409121370